Item alia **A**utoritas. Unusquisque temptat a sua concupiscentia abstractus. i. separatus. s. a spiritualibus et bonis operibus et electus. i. impulsus. s. ad temporalia. **J**aco. j. Ergo custodite vos a frigore negligentie et indevotionis. et continuat bonam vitam inceptam. **¶** **Q**uantum ad secundam cogitandum modum curatōis. **P**rimo rogaverunt illum pro ea. **S**ecundo stetit. **T**ertio impavit febrim. **H**unc modum tenet deus sanando animas nostras a febribus peccatorum mortalium per predicatōem in qua fit primo rogatio sive oratio. primo dicendo **A**ve maria. **S**ecundo stat predicatōem altius. quia tenet locum christi. quia non debet sedere. **T**ertio imperat. quia loquitur in persona christi. **M**at. x. **N**on enim vos estis qui loquimini. sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. **I**deo habent auctoritatem imperandi ut gentes dimittant peccata et confiteantur etc. **E**t quoniam peccator qui audit sermonem recipit bonum propositum. cavendi a peccatis. tunc infirmus curat a febre peccati. unus a febre superbie. alius a febre avaricie. alius a febre luxurie etc. **A**utoritas. **I**ncensa igni et suffocata ab increpatione vultus tui bibunt. psal. lxxix. **P**ro cuius intellectu sciendum quod omnia peccata mortalia sunt septem que committuntur dupliciter. vel ex concupiscentia mali. vel ex negligentia boni. **E**t primo veniunt septem peccata mortalia quasi incensa igni. s. ex concupiscentia ignita. **D**e qua dicit scriptura. **I**gnis est usque ad summationem deorum. **J**ob. xxxij. **U**nde superbia. avaricia. luxuria. gula. ira. non sunt nisi ignis et inflatio. **A**lia duo peccata. s. invidia et accidia dicuntur suffocata. i. suffocata. quia veniunt ex negligentia. **Q**ui autem vult diruere aliquam domum. subter cavat primo ipsum fundamentum. **S**ic fundamenta christiani sunt lapides bonorum operum unita et solidata bitumine charitatis sive dilectionis. **S**ed peccatum invidie suffodit et expellit bitumen charitatis. et peccatum accidie diruit lapides bonorum operum. **E**cce quare dicit. incensa igni et suffocata. remedium est ab increpatione vultus tui. s. predicatōis bibunt super peccata. et sequitur sanitas. **P**redicatio dicitur vultus dei. **R**ō. quoniam sicut in facie cognoscitur persona. ita deus cognoscitur a nobis in predicatōe quomodo est unus deus in essentia. et trinus in personis. **D**avid ps. lxxvj. **F**aciem tuam domine requiram. i. predicatōem. **S**ecunda virtus christi quam declarat nobis euangelium est humana clemencia. **P**ro cuius intellectu sciendum quod christus erat verus deus et verus homo. **I**deo non solum faciebat opera divina. ne diceretur solum deus. nec faciebat opera humana ne diceretur solum homo. sed aliquando simul faciebat opera soli deo propria. ut curare infirmos. etiam aliquando humanitatis ut infirmos manibus tangendo ut medicus. **I**deo dicit secunda pars euangelij. **C**um sol occidisset omnes qui habebant infirmos varijs languoribus ducebant illos ad eum. et ille singulis manus imponens curabat eos. **N**ota huius duo se-

creta. **P**rimum cogitandum modum curatōis istorum infirmorum diversum. primo dicitur quod omnes qui habebant infirmos. **E**t quilibet infirmus dicebat suam infirmitatem. et christus singulis manus imponens qui solo verbo poterat simul omnes sanare. in singulis manus imponebat dicendo. **F**idei et devotionem tuam fiat tibi. **I**n hoc ostendit christus curatōem nostram quam ipse facit de peccatis in sacramentali confessione ad quem oportet venire unum post alium. quia si omnes simul confiterentur nihil valeret confessio talis. **S**ed quilibet homo debet dicere suam infirmitatem. i. suum peccatum quantum scit et potest. **N**ota sunt illos qui dicunt confessori. **I**nterrogate me. quia non recordor de aliquo peccato. **S**ed si confessor esset auisatus dicendo. quod mihi dicitis de tali vicina vestra: responderet sibi. non solum peccata mortalia. sed etiam venialia. et de suis dicit quod non recordatur. **O**portet ergo quod voluerit dicatis peccata. puta scitis et poteritis recordari peccata preterita cogitandum membra per que homo potest peccare. s. per cor. os. manus. oculos. aures etc. licet confessor sciat. tamen oportet dicere confidentem personam totum. quia christus iam sciebat infirmitates illorum. tamen ipse volebat quod ipse dicerent. **S**ic confiteri nihil aliud est quam dicere suam infirmitatem. s. dicendo. ego sum superbus. i. vultus superbie intravit animam meam. **I**deo pater curetis me. **I**dem de alijs peccatis. **T**unc confessor imponens manum suam quod est de bono esse et non de necessitate absolutōis dei. in effectu. **F**idei tuam et devotionem sis absolutus de peccatis tuis. **I**deo dicit christus confessoribus. **I**n nomine meo super egros manus imponent et bene habebunt. **M**at. vlti. **N**ota in nomine meo. quia auctoritate christi possunt absolvi et non aliter. **¶** **N**ota quod triplex est gradus penitentie contra aliquos confessores dicentes quod penitentie sunt arbitrarie. quidam sunt ex lege dei mandate. quidam sunt per ecclesiam ordinate. quedam sunt per confessorem impositae. **P**enitentie ex lege dei mandate sunt. ut qui fecit furtum restituat. **I**sta penitentia non est arbitraria. sed de lege dei. **R**edde quod debes. nec confessor siue papa potest dispensare. **I**tem si insurasti aliquem oportet petere veniam. quia de lege dei est. **S**ecundo quedam penitentie sunt ab ecclesia ordinate. **D**icunt aliqui iuriste et etiam theologij. quod per quolibet peccato mortali debet septem annis de penitentia. alius complebitur in purgatorio sed per penitentiam et indulgentias refecant. sed quod penitentie est arbitraria. **¶** **S**ecunda moralitas cogitando tempus in quo christus curabat infirmos ibi. **C**um sol occidisset. **I**n sacra scriptura christus dicitur sol. **I**deo dicit ecclesia virgini **M**arie. **F**elix nunc es sacra virgo etc. **O**ccasus solis iusticie fuit in cruce in die passionis. quia tunc terra fuit interposita inter ipsum et nos. quando anima eius fuit in inferno. et corpus in sepulchro. **C**um